
Contacto

Teléfono 986708215
Fax 986708387
Correo Electrónico secretaria@vilaboa.org

Dirección Postal

Calle Toural 1
(36140) Vilaboa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 939/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilaboa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilaboa.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LFPMxUdFT%2FdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais en Pazos (Sto. Adrán de Cobres)

Mellora de camiños municipais en Pazos (Sto. Adrán de Cobres) segundo proxectoDescripción 
Valor estimado del contrato 48.074,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.170,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.074,39 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Decreto 2024-0746

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación CCI: 2014ES06RDRP011

http://www.vilaboa.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LFPMxUdFT%2FdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
NIF B36024933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BESADIÑA, 2
(36457) SALVATERRA DE MIÑO España

Contacto

Teléfono +34 986657575
Correo Electrónico estudios@cvale.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.199,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.481,5 EUR.

Motivación

Motivación Acta da unidade técnica do 22/08/2024
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7A4YbX9E6OTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014120184 |  2024-000951552 | Mon, 09 Sep 2024 08:31:25:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103941136500696299952786598750356754093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7A4YbX9E6OTylGzYmBF9Q%3D%3D

